
                
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ          
Ι. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
   ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
   Δ/ΝΣΗ ΑΛΚΟΟΛΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
   ΤΜΗΜΑ Α΄  
   Ταχ.Δ/νση      : Αν. Τσόχα 16 
   Τ .Κ.              :  115 21- Αθήνα     

   Πληροφορίες  :Α. Αλίβερτη  
   Τηλέφωνο       :  210 6479222   
   FAX                   :  210 6468272     
   e-mail               :  alkooli@gcsl.gr       
                                          
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ. 
Δ/ΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ & ΦΠΑ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 
Ταχ.Δ/νση       : Κηφισίας 124 
Τ.Κ.             : 101 84, Αθήνα   

Πληροφορίες  : Κ. Μυρισίδου  

Τηλέφωνο       : 210 6987416   
FAX                   : 210 6987408     
e-mail               : finexcis@otenet.gr 
 

 
 
 
 
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
Δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2231/Β’ 
  
 
 
 

ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση της αριθ. 3000102/34/0098/9-1-1991 απόφασης Υπουργού         

Οικονομικών «Καθορισμός όρων και διατυπώσεων για παράδοση βύνης σε 

περίπτωση εξαγωγής ζύθου στην αλλοδαπή από βύνη φορολογημένη». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

                                                  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν.2963/22 (ΦΕΚ 134/Α) «Περί τροποποιήσεως 
διατάξεων των περί φορολογίας του ζύθου νόμων», όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 2 του ν.600/1977 (ΦΕΚ 160/Α/1977) «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
ενίων διατάξεων της περί φορολογίας του ζύθου νομοθεσίας. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 6 του ν.1839/89 (ΦΕΚ 90/Α/1989) «Τροποποίηση 
διατάξεων νόμων φορολογίας ζύθου και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 13 του Π.Δ. 965/1980 (ΦΕΚ 243/Α) «Περί 

τροποποιήσεως και συμπληρώσεων των διατάξεων του Β.Δ. της 23/9/1922 «περί 

εκτελέσεως των περί φορολογίας του ζύθου νόμων». 

4.    Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α) και κυρίως του άρθρου 90 αυτού.  

5.   Το Π.Δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 178/Α/2014 και 

ΦΕΚ 25/Α/2015 για τη διόρθωση σφάλματος).   

Αθήνα 16 Οκτωβρίου 2015 

Αριθ. Πρωτ: 30/003/000/3622 

mailto:finexcis@otenet.gr
ΑΔΑ: 6ΡΘ8Η-8ΩΚ



2 
 

6.  Την υπ΄ αριθ. Υ14/03-10-2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄ ) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη. 

 7. Την ανάγκη τροποποίησης των διατάξεων των περιπτώσεων α.3 της παραγράφου I. και 

γ) της παραγράφου II. του άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. 3000102/34/0098/91 Α.Υ.Ο. (ΦΕΚ 

34/Β) όπως ισχύει, για την απλοποίηση των διαδικασιών εξαγωγής ζύθου σε τρίτες 

χώρες.  

8.    Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Άρθρο 1 

Η περίπτωση α. 3 της παραγράφου I και η περίπτωση γ΄ της παραγράφου II του άρθρου 1 

της Α.Υ.Ο. υπ’ αριθμ. 3000102/34/0098/9-1-1991 «Καθορισμός όρων και διατυπώσεων για 

παράδοση βύνης σε περίπτωση εξαγωγής ζύθου στην αλλοδαπή από βύνη 

φορολογημένη»(ΦΕΚ 34/Β), καταργούνται.  

Άρθρο 2 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της    

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 

 

Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

                        
         ΤΡΥΦΩΝ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΡΘ8Η-8ΩΚ


		2015-10-21T15:39:21+0300
	Athens




